
 

TAEHAN - klub korejských bojových umění, o. s. 

ve spolupráci s 

Českým svazem taekwondo WTF 

 

 

Pořádají 

 

Turnaj Extraligy poomsae 
& 

Turnaj Národní ligy poomsae 
 

 

KOLÍN CUP 2013 
 

 

 

Organizátor turnaje: TAEHAN – klub korejských bojových umění, o. s. 

 

s podporou sponzorů a partnerů 



 KOLÍN CUP 2013 
Mezinárodní turnaj v poomsae 

- 1 - 

--- ZÁKLADNÍ INFORMACE --- 

ORGANIZÁTOR: TAEHAN – klub korejských bojových umění, o. s. 

 Třídvorská 1055 

 280 08 Kolín V 

Kontakt: www.taehantkd.com 

 turnaj@taehantkd.com 

 Mgr. Tereza Lee Neumanová +420 773 116 743 

 Ing. Daniel Tokar +420 723 644 966 

 

TERMÍN TURNAJE: neděle 14. 4. 2013 

MÍSTO KONÁNÍ TURNAJE: Sportovní hala Spojů, Jaselská 826, 280 02, Kolín IV 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM:  

1. registrace závodníků 7:00 – 8:00 

2. dopolední blok soutěže 9:00 – 12:00 

3. polední přestávka 12:00 – 12:30 

4. odpolední blok soutěže 12:30 – 15:30 

5. vyhlášení výsledků turnaje 15:30 – 16:00 

 

STARTOVNÉ: 200,- Kč 

Poznámka: Pokud závodník startuje v soutěži jednotlivců, start v soutěžích párů a trojic je zdarma. 

 

PODMÍNKY ÚČASTI: 

Účastníkem turnaje smí být pouze člen ČSTKD WTF nebo jiné národní federace či svazu, který je 

členem WTF a ETU. Závodník musí být držitelem platné závodní licence či průkazu daného svazu 

s platnou známkou na kalendářní rok 2013. 

 

OSTATNÍ: 

Na turnaji bude zajištěno hlídání pro malé děti formou dětského koutku vedeného profesionální 

učitelkou a řiditelkou soukromé mateřské školky z Kolína. 

http://www.taehantkd.com/
mailto:turnaj@taehantkd.com


 KOLÍN CUP 2013 
Mezinárodní turnaj v poomsae 

- 2 - 

SYSTÉM SOUTĚŽE: 

Systém soutěže se drží platné směrnice pro turnaje extraligy poomsae ČSTKD WTF (11-A/VV-2013) 

a aktuálních souvisejících dodatků č. D1/2013 poomsae. 

Systém cut-off, základní kolo, semifinále a finálové kolo. V každém z těchto kol předvádí závodník 

pouze jednu poomsae. Ze základního kola postupuje do semifinále první polovina závodníků 

s lepším výsledkem. Do finálového kola postupuje ze semifinále 8 nejlepších závodníků. 

V případě, že je v kategorii méně než 20 závodníků, základní kolo není do soutěže zařazeno. 

V případě, že je v kategorii méně než 8 závodníků, cvičí se pouze kolo finálové, ve kterém v tomto 

případě předvádí závodník dvě poomsae. 

 

Závodní plochy: 

3 závodní plochy   1 plocha – elektronický bodovací systém Adidas 

   (Senioři A, B, Junioři A, B, Páry A, Trojice A) 

   2 plochy – standardní systém známkování 

   (Trpaslíci, Mladší žáci, Starší žáci, Senioři C, D, Junioři C, D) 

 

REGISTRACE: 

Vyplnění registračního formuláře na adrese: www.cobra-dojang.cz/registrace.php 

Registrace bude možná od pondělí 1. 4. 2013 

UZÁVĚRKA REGISTRACÍ - ČTVRTEK 11. 4. 2013 O PŮLNOCI 

Po uzávěrce již nejsou možné změny v přihlášce a bude vyžadováno uhrazení startovného za 

všechny nahlášené závodníky 

 

ODMĚŇOVÁNÍ ZÁVODNÍKŮ: 

Kategorie jednotlivců, párů a trojic 1. místo pohár + medaile, 

  2. – 3. místo medaile, 

putovní pohár pro vítěze soutěže týmů. 

Pro každého účastníka turnaje organizátoři zajistili originální sportovní „taekwondo poomsae“ 

sportovní lahev a upomínkové předměty. Díky přispění sponzorů jsou připraveny pro vítěze 

jednotlivých kategorií věcné ceny. 

http://www.cobra-dojang.cz/registrace.php


 KOLÍN CUP 2013 
Mezinárodní turnaj v poomsae 

- 3 - 

- - - ZÁVODNÍ KATEGORIE - - - 

VĚKOVÉ KATEGORIE - JEDNOTLIVCI: 

Trpaslíci (M/Ž) 6 – 7 let rok narození 2006, 2007 

Mladší žáci (M/Ž) 8 – 10 let rok narození 2003, 2004, 2005 

Starší žáci (M/Ž) 11 – 14 let rok narození 1999, 2000, 2001, 2002 

Junioři (M/Ž) 15 – 17 let rok narození 1996, 1997, 1998 

Senioři do 29 (M/Ž) 18 – 29 let rok narození 1984 až 1995 

Senioři do 39 (M/Ž) 30 – 39 let rok narození 1974 až 1983 

Senioři do 49 (M/Ž) 40 – 49 let rok narození 1964 až 1973 

Senioři do 59 (M/Ž) 50 – 59 let rok narození 1954 až 1963 

Senioři nad 60 (M/Ž) nad 60 let rok narození 1953 a dříve 

Poznámka: Kategorie trpaslíků nespadá do hodnocení EP ani NLP 

 

TECHNICKÉ KATEGORIE - JEDNOTLIVCI: 

Kategorie A 1. DAN a vyšší 

Kategorie B 3. – 1. KUP 

Kategorie C 6. – 4. KUP 

Kategorie D 10. – 7. KUP 

 

PODMÍNKY SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ: 

Závodníci soutěžící v kategoriích Senioři A, B, Junioři A, B, Páry A, Trojice A (elektronické 

bodování) mají sestavy určeny losem dle tabulky 2. 

Závodníci soutěžící v ostatních kategoriích se při výběru sestavy řídí tabulkou 1. 

V případě slučování kategorií A, B dle směrnice 11-A/VV-2013 budou losované sestavy stanoveny 

dle souboru kategorie B popř. dohodnuty s trenéry zainteresovaných klubů. 

Závodníci s technickým stupněm 10. a 9. kup mohou cvičit v základním i finálovém kole stejnou 

poomsae. 



 KOLÍN CUP 2013 
Mezinárodní turnaj v poomsae 

- 4 - 

VĚKOVÉ KATEGORIE – PÁRY A TROJICE: 

Mladší žáci (M/Ž) 6 – 10 let rok narození 2003, 2004, 2005, 2006, 2007 

Starší žáci (M/Ž) 11 – 13 let rok narození 2000, 2001, 2002 

Junioři (M/Ž) 14 – 17 let rok narození 1996, 1997, 1998, 1999 

Senioři (M/Ž) 18 let a více rok narození 1995 a dříve 

 

TECHNICKÉ KATEGORIE – PÁRY A TROJICE: 

Kategorie A 4. kup a vyšší 

Kategorie B 10. – 5. kup 

 

PODMÍNKY SOUTĚŽE PÁRŮ A TROJIC: 

Páry MŽ 

Trojice MMM, ŽŽŽ, MŽM, ŽMŽ 

 

Závodníci registrovaní v páru či trojici musí vždy všichni současně splňovat podmínky pro zařazení 

do dané věkové či technické kategorie, stejně jako podmínky pro kombinace pohlaví závodníků. 

V opačném případě budou závodníci bez upozornění vyřazeni ze závodu. 

Předepsané poomsae dle tabulky 1 se určují vždy dle nejnižšího technického stupně v daném páru 

nebo trojici. 

 



 KOLÍN CUP 2013 
Mezinárodní turnaj v poomsae 

- 5 - 

- - - PŘEDEPSANÉ SESTAVY - - - 

TECHNICKÝ 
STUPEŇ 

ZÁKLADNÍ KOLO FINÁLOVÉ KOLO 

10. kup Taeguk 1 až + 1 ze základního kola 

9. kup Taeguk 1 až + 1 ze základního kola 

8. kup Taeguk 1 / 2 až + 2 nebo -1 ze základního kola 

7. Kup Taeguk 2 / 3 až + 2 nebo -2 ze základního kola 

6. kup Taeguk 3 / 4 až + 2 nebo -3 ze základního kola 

5. kup Taeguk 4 / 5 až + 2 nebo -4 ze základního kola 

4. kup Taeguk 5 / 6 až + 2 nebo -4 ze základního kola 

Tabulka 1 - Předepsané poomsae pro soutěže jednotlivců ve všech kategoriích C, D, Páry B, Trojice B 

 

 

 

KATEGORIE ZÁKLADNÍ KOLO FINÁLOVÉ KOLO 

Junioři A Taeguk 4 / 5 / 6 / 7 / 8 Koryo, Kumgang, Taebaek 

Junioři B Taeguk 4 / 5 / 6 Taeguk 7 / 8 

Senioři A Taeguk 6 / 7 / 8, Koryo Kumgang, Taebaek, Pyongwon, Sipjin 

Senioři B Taeguk 4 / 5 / 6 / 7 Taeguk 8 / Koryo 

Páry A Taeguk 6 / 7 / 8, Koryo Kumgang, Taebaek, Pyongwon 

Trojice A Taeguk 6 / 7 / 8, Koryo Kumgang, Taebaek, Pyongwon 

Tabulka 2 – Soubor sestav k losování pro kategorie Junioři A, B, Senioři A, B, Páry A, Trojice A 

 


